Совет

сельского поселения

«Вомын»

	“Вомын ”

сикт овмöдчöминса

Сöвет

	РЕШЕНИЕ

	КЫВКÖРТÖД

	  от 22 декабря  2016 года
	                                               № 4-4/3

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Вомын)

О стоимости гарантированных услуг на погребение

      Руководствуясь пунктом 8, статьей 1 Федерального закона от 06 апреля 2015 года № 68-ФЗ «О приостановлении действия положений отдельных законодательных актов Российской Федерации в части индексации окладов денежного содержания государственных гражданских служащих, военнослужащих и приравнённых к ним лиц, должностных окладов судей, выплат, пособий и компенсаций и признании утратившим силу Федерального закона «О приостановлении действия части 11 статьи 50 Федерального закона «О бюджете на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов», Руководствуясь п. 22 статьи 14 Федерального закона РК  года  № 131- ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» Совет   сельского поселения «Вомын»,

РЕШИЛ:

      1. Установить, что с 01 января 2017 года  стоимость гарантированного перечня услуг на погребение умерших граждан   составляет  6900 руб. 00 копеек, за исключением услуг на погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти (приложение 1).

      2. Установить, что с 01 января 2017 года стоимость гарантированного перечня услуг на погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти составляет  6900 руб. 00 копеек  (приложение 2).

      3. Считать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Вомын» от  25.11. 2015 года №  3-29/2 «Об установлении стоимости гарантированного перечня услуг на погребение умерших на территории сельского поселения «Вомын».

      4. Настоящее решение вступает в силу  с 01 января 2017 года.

Глава сельского поселения

В.В. Исаков
Приложение 1

 к решению Совета
сельского поселения «Вомын»

 от 22.12.2016 г № 4-4/3
.

Стоимость  гарантированного перечня услуг на погребение умерших   граждан

	№  п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в том числе:

гроб деревянный;

доставка гроба
	                     5700,00

	3
	Перевозка тела умершего на кладбище
	200,00

	4
	Погребение
	1000,00

	Итого

	  6900,00

                                                                                                           Приложение 2

к решению Совета

сельского поселения «Вомын»

 от 22.12.2016 г № 4-4/3
.

Стоимость  гарантированного перечня услуг на погребение умерших  пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти

	№  п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в том числе:

гроб деревянный;

доставка гроба
	5700,00

	3
	Перевозка тела умершего на кладбище
	200,00

	4
	Погребение
	1000,00

	Итого

	      6900,00